
دعوای انتخاباتی که پایانی ندارد  

60 روز از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا می گذرد و در حالی که فقط 17 روز تا 
آمریکا  بعدی  جمهوری  رئیس  تحلیف  مراسم 
ــت، ابهامات و تردیدها  ــان باقی مــانــده اس  زم
در باره سرنوشت این انتخابات جنجالی همچنان 

ادامه دارد.
طی روزهای اخیر حداقل 11 سناتور جمهوری 
خواه اعلام کرده اند که قصد دارند در نشست روز 
ششم ژانویه در کنگره، نتایج انتخابات در برخی 

از ایالت های محل مناقشه را به چالش بکشند. 
همزمان نیز اعلام شد که مایک پنس ، معاون 
رئیس جمهوری و رئیس سنا، بعد از فشارها 
و تهدیدات از جانب هــواداران دونالد ترامپ، 
سرانجام به جرگه سناتورهای معترض به نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری پیوسته است. پیش 
از این ، حتی یکی از وکلای طرفدار ترامپ تهدید 
کرده بود که اگر پنس در مسیر جلوگیری از تایید 
پیروزی جو بایدن کارشکنی کند، باید برکنار و 

اعدام شود.
ــد که  هــم ایــنــک بــرخــی شــواهــد نــشــان مــی ده
سناتورهای ناراضی  به همراه تعدادی از اعضای 
جمهوری خــواه مجلس نمایندگان در پی آن 
هستند که یک کمیسیون را برای بررسی صحت 
انتخابات تشکیل دهند تا طی 10 روز، نتایج آرای 
مردمی و آرای هیئت های الکترال را مورد بررسی 
ــد. در ایــن صــورت، پــرونــده انتخابات  ــرار ده ق
جنجالی 2020 تــا روز شــانــزدهــم 2021 ، 

چهار روز پیش از برگزاری مراسم تحلیف رئیس 
جمهوری بعدی بسته نخواهد شد. 

البته چه بسا در نهایت، کنگره از تایید پیروزی جو 
بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ناکام بماند 
و تعیین رئیس جمهوری بعدی آمریکا برعهده 
مجلس نمایندگان گذاشته شود؛ مجلسی که 
بر خلاف سنا، اکثریت آن در دست دموکرات 

هاست. 
حتی این احتمال وجود دارد که جنگ بر سر نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری در مجلس نمایندگان 
نیز ادامــه یابد و اعضا نتوانند یا نخواهند تا روز 
بیستم ژانویه، رئیس جمهوری بعدی آمریکا را 
انتخاب کنند. این رخــداد در تاریخ آمریکا بی 
سابقه خواهد بود؛ با این حال، قوانین آمریکا 
برای خروج از چنین بن بستی، پیش بینی داشته 

است. 
درصورت پایان دوره قانونی چهار ساله ریاست 
جمهوری که با پایان دوره قانونی معاون رئیس 
جمهوری همزمان خواهد بود، اگر به هر دلیلی 
رئیس جمهوری و معاون وی قادر به ایفای وظایف 
خود نباشند، رئیس مجلس نمایندگان عهده دار 
مسئولیت ریاست جمهوری خواهد شد؛ سمتی 
که اکنون در اختیار »نانسی پلوسی« دموکرات 

است. 
چنین پیچیدگی، خطرات جدی را متوجه ثبات 
سیاسی آمریکا خواهد کرد. سناتور جمهوری 
خواه میت رامنی در واکنش به تلاش برخی از 
سناتورها برای به چالش کشیدن نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری در نشست کنگره، می گوید: 
»ترفند فاحش برای رد آرای الکترال کالج ممکن 
است جاه طلبی سیاسی برخی را تقویت کند، 
اما جمهوری دموکراتیک ما را به طور خطرناکی 

تهدید می کند.«
سناتور مستقل، برنی سندرز نیز بیان می کند: 
»برای کشور ما روزی ناراحت کننده و غم انگیز 

است که 140 عضو مجلس نمایندگان و 13 
سناتور و یک رئیس جمهور مغلوب، تلاش می 
کنند تا دموکراسی آمریکا و قانون اساسی ما را 

تضعیف کنند.«
با این حال، جنگ قدرتی که از سال ها پیش میان 
جریان های سیاسی و سیاستمداران آمریکایی 
به راه افتاده و در دوران ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ به اوج رسیده است، بن بست های جدی 
و خطرناک را پیش روی جامعه آمریکا قرار داده 
اســت. با توجه به عمق کینه و نفرتی که میان 
احــزاب و جریان های سیاسی در آمریکا وجود 
دارد، به نظر می رسد رئیس جمهوری بعدی این 
کشور هر فــردی که باشد، از مشروعیت کافی 
برای هدایت جامعه و غلبه بر شکاف های عمیق 
سیاسی - اجتماعی در آمریکای چند پاره شده 

برخوردار نخواهد بود.
این در حالی است که آمریکا اکنون در میانه 
یکی از بدترین بحران های سلامت و اقتصادی 
تاریخ خود قرار دارد. رکورد ابتلا و جان باختن 
 از کرونا در آمریکا، یکی پس از دیگری شکسته 
می شود. همزمان با آغاز سال جدید میلادی، 
اعلام شد که میزان مبتلایان به کرونا از رقم 20 
میلیون تن گذشته و تعداد جان باختگان به عدد 

هولناک 350 هزار تن رسیده است . 
در حوزه اقتصادی و کسب و کار نیز حدود 19 
دست  از  را  خــود  ،مشاغل  آمریکایی  میلیون 
داده انــد و چند میلیون خــانــواده نیز عــلاوه بر 
مشکلات معیشتی ، با خطر از دست دادن منازل 

استیجاری خود مواجه هستند . 
حل هر کــدام از بحران هــای بــزرگ کنونی در 
آمریکا به استقرار دولتی قــوی و بــرخــوردار از 
پشتیبانی تمامی احزاب و جریان های سیاسی 
در این کشور نیاز دارد؛ در حالی که آمریکا به دلیل 
جنگ قدرت بر سر کرسی ریاست جمهوری، هر 

روز بیش از گذشته گرفتارتر می شود.
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مخابرات با این پیامک هایی که برای پرداخت  •
قبض می ده واقعا روی اعصابه. آخه مگه کسی 
می تونه پول شما رو نده؟ یک روز هم که دیر بشه 
تلفن رو قطع می کنید. شاید قبوض دیگه رو بشه 
به تاخیر انداخت اما مخابرات که ریش و قیچی 
دست خودشه. پس لطفا برای قبض های زیر 10 

تومان این قدر پیامک نزنید.
سه روز است دنبال روغن مایع می گردم اما  •

پیدا نمی کنم. به همه فروشگاه ها و سوپرمارکت 
ها ســرزدم هیچ کــدام نداشتند. علت را جویا 
شدم گفتند کارخانه ها وقتی می خواهند روغن 
بفروشند می گویند باید دو جعبه کیک و کلوچه 
هم به اجبار بخرید! به همین دلیل ما هم نمی 

خریم. لطفا بررسی کنید.
از این که ما عضو اف ای تی اف نباشیم چه  •

کسانی سود می برند؟ مسلما مــردم بیچاره 
نیستند.

 تاریخ 20 آذر در پارکینگ بولوار مدرس پارک  •
کردم ولی افسر راهنمایی بنده را به علت توقف 
دوبله جریمه کــرده اســت! جالب این جاست 
ساعتی که جریمه شدم 12:36  بوده، در حالی 
که ساعت ورودم به پارکینگ 12:28 است. اگر 
افسر قبلی هم جریمه را نوشته که این کار شرعا 
اشکال دارد. وقتی کنار خیابون رو پارکینگ 
کردن، ماشین ها برای ورود به پارکینگ باید در 

صفی که دوبله تشکیل شده توقف کنند.
زمان جنگ چطور بازار کنترل می شد؟ چطور  •

الان با این همه امکانات نرم افــزاری و سخت 
افزاری حتی نمی توانند قیمت یک گوجه فرنگی 
را کنترل بکنند؟ اگر بلد نیستند ما بسیجیان 

حاضریم کل بازار را کنترل کنیم.
تا دیدن خودرو توی بازار داره به ثبات می رسه  •

و ارزون می شه یک کاری کردند وزارت صمت 
و شورای رقابت که گرون بشه و شد. آخر چرا؟

تعداد خودروها و موتور سیکلت هایی که از بوغ  •
ها و چراغ های غیر متعارف در مشهد استفاده 
می کنند خیلی زیاد شده. چرا پلیس برخورد 

نمی کنه؟ مردم اعصاب ندارند.
از سهامداران پدیده شاندیز هستم و از روزنامه  •

شما گلایه مندم. چرا دربــاره ما و حق خورده 

شدگان کم کاری می کنید؟ لطفا گزارشی در 
این باره تهیه کنید.

پول بازنشستگان را با چه اجازه ای به ویلموتس  •
دادید؟ اصلا مگر صندوق بازنشستگان صندوق 
دولتی است که آقایان هرطور دل شان بخواهد 

پول های آن را خرج کنند؟ 
این مسئله قیمت روغن چی شد؟ چرا این قدر  •

این مسئولان دروغ می گن؟ آقایان مسئول! 
نداریم بفهمین و پیگیر باشید. خسته شدیم 

دیگه!
ما که راضی نیستیم پول کارگر و بازنشسته  •

را که با عرق جبین و حلال به دست آمده و مال 
مردم و حق الناس است، دست مربی فوتبال 

اجنبی بدین. 
ما بازنشستگان 99 بهداشت و درمان خواهان  •

فوق العاده ویژه 50 درصدی و پاداش ومزایا بر 
اساس آن هستیم. ما در زمان حساس مبارزه با 
کرونا جان بر کف جنگیدیم و خود و خانواده مبتلا 
به این بیماری شدیم و تاکنون درگیر عوارض آن 
هستیم.  پس برخورداری از فوق العاده ویژه را 
حق مسلم خود می دانیم که به دلیل تعلل زمانی 

مسئولین حق ما پایمال شد.
وزیر صمت شهریور امسال گفت هر ماه قرعه  •

کشی تحویل فوری انجام می شه. سه ماه این 
کار را انجام دادند و خودرو داشت ارزان می شد 
که یک دفعه همه چیز را به هم زدند! چرا واقعا؟!

دست مریزاد به مسئولان محترم که عوارض  •
اتوبان مشهد باغچه را 1500 تومان گران 

کردند!
خودرو چند روزی یک قیمت ثابت داشت اما  •

مسئولان که مشخص است دست شان در کار 
است با طراحی فرمول های بی خودی بازار را به 
هم ریختند! کاش یک نفر ورود کند و ببیند این 
وسط چه دست هایی در کار است؟ چرا یک بار 
این فرمول هایشان به نفع مردم تمام نمی شود؟

به مسئولین پیشنهاد می کنم روز 13 دی  •
را در تقویم به شهادت سردار دل ها حاج قاسم 
سلیمانی اختصاص بدهند و تندیس این مرد 

بزرگ را درمیدان شهدای مشهد نصب کنند.
یکی از آشنایان می گفت دندانم را نزد دندان  •

پزشکی ترمیم کردم برای پرداخت هزینه آن 
به من گفت از کارت خوان من استفاده نکن! 
شماره حسابی را به من داد تا از بیرون به حساب 
وی واریز کنم. این هم نوعی فرار مالیاتی است. 

چرا کسی پیگیری نمی کند؟
بعضی ها چرا این قدر ناراضی هستند؟ مدام  •

از قیمت ها می گویند و غر می زنند. چرا کمی 
قناعت نمی کنند تا خودشان و خانواده شان در 
آرامش زندگی کنند؟ مگر با حرف زدن و انتقاد 

بی جا مشکلی حل می شود؟
در این روزهــای کرونایی و اجتناب از سفر و  •

رفت و آمد حضوری، یه بسته رو با پست پیشتاز 
برای من فرستادن، الان دو هفته است منتظرم 

هنوز نرسیده.
لطفا فکری برای مراکز واکسیناسیون دام  •

پزشکی بکنید که درحال ورشکستگی هستند.
آقای روحانی چرا قانون را دست کم درباره  •

میلیون ها اتباع بیگانه غیر مجاز که در سراسر 
کشور پراکنده شده  و کارها را از جوانان ایرانی 
گرفته اند اجــرا نمی کنید؟ قانون فقط برای 

ایرانی هاست؟
آن مسئولی را که در این گرانی و بلبشوی  •

قیمت ها از خودش و سازمانش تعریف و تمجید 
می کند  باید دادگاهی کرد!

برای ساخت خانه، وام را در سه مرحله با  •
توجه به مراحل ساخت و بــرای خرید خانه 
یک سوم مبلغ خرید را وام می دادند به جای 
ضامن سند خانه قبول بود ولی حالا ضامن 
کارمند دو نفر با کسر حقوق می خواهند. 
الان هشت ماهه به همه رو زدم به خدا کسی 
قبول نمی کنه از خراسان خواهش می کنم 
این مورد را حتما به گوش رئیس بانک مسکن 

ومسئولین برسانند.
وقتی گزارش »زنده شدن در سردخانه« رو  •

خوندم یــاد ایــن جــوک افتادم که روزی حین 
مراسم دفن یک باره مرده در داخل تابوت به 
صــورت نشسته دیــده می شود و تمام اقــوام از 
وحشت فرار می کنند، در این زمان مرد گورکن 
با فریاد خطاب به اقوام فراری مرده می گوید: 

نترسید برگردین با بیل زدم کشتمش. 

 عراقی ها با برگزاری تجمعی پرشور در سالروز شهادت  سرداران مقاومت
 شهیدان سلیمانی و المهندس تاکید کردند 

مطالبه انتقام و اخراج آمریکا از عراق

گــروه بین الملل-صدها هــزار شهروند عراقی 
در سالروز شهادت ســرداران مقاومت حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس در سراسر شهرهای 
عراق از جمله بغداد تجمعات و راهپیمایی های 
گسترده ای را برگزارکردند و با محکوم کردن اقدام 
تروریستی ارتش آمریکا در ترور سرداران مقاومت 
بر ادامه راه شهیدان مقاومت و آزادســازی عراق از 
وجود نظامیان اشغالگر آمریکایی تاکید کردند. در 
دو روز گذشته گروه هایی از الحشد الشعبی با صدور 
بیانیه هایی برای برگزاری این مراسم ها فراخوان 
داده بودند. حاضران در میدان التحریر یک صدا با 
سردادن شعارهایی در حمایت از فرماندهان شهید 
مقاومت شعار »ا... اکبر، آمریکا الشیطان الاکبر«، 
»یا قاسم فرزندانت وفادارند« و...سردادند.»فالح 
الفیاض« رئیس سازمان الحشد الشعبی عراق 
نخستین مقام عراقی بود که در میدان التحریر 
سخنرانی کرد.وی گفت: این تظاهرات میلیونی 
پاسخ و انتقام خون فرماندهان شهید است . ما به 
شهدای خود وفاداریم و بر ضــرورت قصاص تمام 
کسانی که در جنایت تــرور فرماندهان پیروزی 
دست داشتند، تاکید داریم.هادی العامری، رئیس 
ائتلاف الفتح در پارلمان عراق و رئیس سازمان 
بدر نیز از دولت الکاظمی خواست تا به تعهدات 
خود در خصوص اخراج نیروهای بیگانه از عراق و 
تحقق حاکمیت ملی پایبند بماند.شب گذشته نیز 
مردم عراق در محل ترور شهدای مقاومت در جاده 
فرودگاه بغداد تجمع باشکوهی برگزار کردند.
حضور میلیونی مردم عراق در این راهپیمایی از  
چند زاویه قابل توجه و تأمل است .نخست این که 
این راهپیمایی در شرایطی برگزار شد که در خیلی 

از کشورها به دلیل شیوع ویــروس کرونا مــردم از 
تجمعات خودداری می کنند اما وفاداری مردم عراق 
به سرداران مقاومت نشان داد که حتی این تهدید نیز 
جلودار ابراز وفاداری آن ها به مقاومت نشده است. 
دوم این که شعار مــردم عــراق در این راهپیمایی 
شــهــادت و حاکمیت بــود کــه پیام روشــنــی بــرای 
اشغالگران تروریست آمریکایی داشت که مردم عراق 
آماده اند با فدا کردن جان خود، اشغالگران آمریکایی 
را از کشورشان اخــراج کنند و حاکمیت عــراق را 
بازپس گیرند.سوم این که این راهپیمایی گسترده 
نشان داد که توطئه محور صهیونیستی آمریکایی 
و سعودی بــرای جــدا کــردن مــردم عــراق از محور 
مقاومت و در صدر آن ایران با شکست روبه رو شده 
است.چهارم این که این راهپیمایی گسترده پیام 

روشنی نیز برای دولت کاظمی نخست وزیر عراق 
در بر داشت که در اجرای مصوبه پارلمان مبنی بر 
اخراج نظامیان آمریکایی تعلل نورزد.این راهپیمایی 
همچنین ثابت کرد که مردم عراق به هیچ وجه در 
طرح های محور آمریکایی صهیونیستی و سعودی 
برای عادی سازی رابطه با رژیم صهیونیستی قرار 
نمی گیرند و در کنار محور مقاومت به هدف حمایت 
از ملت فلسطین و آزادسازی قدس شریف از اشغال 
صهیونیست ها پایبندند.و در آخر باید گفت که اقدام 
تروریستی دولــت آمریکا در به شهادت رساندن 
سرداران مقاومت نه تنها به تضعیف محور مقاومت 
منجر نشد بلکه خون این شهیدان والا مقام سبب 
شد تا اخراج اشغالگران تروریست آمریکایی از منطقه 

تسریع شود.

حضور رئیس مجلس بر سر مزار »حاج قاسم« 
توکلی-رئیس مجلس شورای اسلامی با حضور در گلزار شهدای کرمان 
به مقام شامخ شهید سلیمانی و دیگر شهدای آرمیده در این گلزار ادای 
احترام کرد. به گزارش خراسان،محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس  
صبح  یک شنبه  و در نخستین سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی با حضور در گلزار شهدای کرمان به مقام شامخ سیدالشهدای 
جبهه مقاومت و دیگر شهدای آرمیده در این گلزار ادای احترام کرد.
قالیباف از خاطرات خود درباره زمان آشنایی با حاج قاسم گفت: »در 
حقیقت از عملیات بیت المقدس یعنی از سال 61 به بعد ما با همدیگر 

آشنا شدیم و ارتباطمان با همدیگر تنگاتنگ شد تا همین روز های آخر، 
یعنی حتی بعد از دوران دفاع مقدس هم با توجه به این که یک مدتی ما 
فاصله جغرافیایی با هم داشتیم مثلا دیگر من آمده بودم تهران، این جا در 
ادامه کار مشغول بودیم و ایشان هنوز در کرمان مانده بود؛ولی ارتباطات 
بسیار تنگاتنگ به هر حال برقرار بود.« گلزار شهدای کرمان در نخستین 
سالگرد شهادت سردار دل ها  با رعایت پروتکل های بهداشتی علیه کرونا 
و فاصله اجتماعی میزبان گروه ها، دسته ها و شخصیت های زیادی از 

سراسر کشور و گوشه و کنار جهان اسلام  است .

بازخواست 25 مدیر استانی و ملی در ارتباط با آب گرفتگی خوزستان 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور  با اشــاره به سیل خوزستان  گفت: 
تعدادی از مدیران متخلف به مراجع قضایی معرفی شدند و بیش از 25 نفر 
از مسئولان استانی و ملی در حال اخذ توضیح و دفاع داریم که در این باره 
مسئولیت داشتند. حجت الاسلام درویشیان افزود:  پیگیر وجوهی که 
باید در اختیار شهرداری ها و آب و فاضلاب قرار می گرفته، هستیم چرا 
که در طرح جامع فاضلاب اهواز و استان، اقدامات انجام شده کافی 

نبوده است.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به این که برای تامین برخی از 
زیرساخت ها باید سال های طولانی صرف شود و قطعا ظرف شش ماه 

و یک سال این زیرساخت ها قابلیت اجرا ندارند، گفت: به عنوان نمونه 
شبکه جمع آوری آب هــای سطحی در خوزستان چند میلیارد تومان 
اعتبار می خواهد که درباره این بحث، استانداری خوزستان را موظف 
کردیم ظرف شش ماه مطالعات در این زمینه انجام شود و پیگیر اعتبارات 

آن هم هستیم.
 در بحث حقوق عامه ، سازمان بازرسی بیش از 140 گزارش در خصوص 
سیل سال گذشته تهیه کرده بودو بسیاری از کسانی را که ترک فعل کرده 
بودند به مراجع قضایی و تخلفات اداری معرفی کرده بود و تعدادی از این 

پرونده ها نیز به محکومیت انجامید. 

نصرا...: ایران قوی است و برای انتقام به کسی نیاز ندارد 

آمریکایی ها تصور می کردند که با شهادت  حاج قاسم حلقه اتصال بین محور مقاومت از هم خواهد پاشید 
اما این اتفاق نیفتاد 

دبیر کل حزب ا... گفت : ایران کشوری قوی و توانمند است و هرجا بخواهد 
بدون نیاز به متحدان و نیروهایش در منطقه به متجاوزان پاسخ می دهد. 
به گزارش فارس، سید حسن نصرا...  شب گذشته در سخنرانی  سالگرد 
شهادت شهیدان مقاومت ســردار سلیمانی و ابومهدی المهندس بیان 
کرد: هرگاه ایران تصمیم به پاسخ نظامی و امنیتی به ترورها علیه نیروها 
و دانشمندان خود بگیرد، این ایران است که پاسخ خواهد داد و هرگز از 
دوستان و متحدان خود در منطقه کمک نخواهد گرفت همان گونه که بعد از 
شهادت سردار سلیمانی، پایگاه عین الاسد را که میزبان نظامیان آمریکایی 
بود، هدف حملات موشکی خود قرار داد.وی با بیان این که محور مقاومت 
توانسته است از حادثه شهادت فرماندهان مقاومت عبور کند، تأکید کرد که 
محور مقاومت هرگاه فرماندهی را از دست دهد، قوی تر، با جدیت و هشیارتر 

می شود.
 دبیر کل حزب ا... با بیان این که شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس 
یک حادثه تاریخی بزرگ بود، اظهار کرد: مراسم تشییع سردار سلیمانی 
و همرز مان او در ایران بزرگ ترین مراسم تشییع جنازه در دنیا بود باید به 
شهدای مقاومت وفادار بود و نباید درباره آن ها سکوت کرد بلکه باید آن ها را 
شناخت و شناساند و به فضل و فداکاری آن ها اعتراف و از آن ها تقدیر و تشکر 

کرد و احترام آن ها را به جای آورد.
سیدحسن نصرا... گفت: اگر ایران حاج قاسم سلیمانی را قهرمان ملی 
بداند، ما در لبنان و حزب ا... او را قهرمان فداکاری، وفا و دفاع از مظلومان 

در جهان و عالم اسلام می دانیم؛ چرا که او نه تنها برای شیعیان بلکه برای 
همه مسلمانان و غیرمسلمانان مانند مسیحیان و ایزدیان تلاش و فداکاری 
کرد. وی افزود:  اقدامات و دستاوردهای سردار شهید زیاد بوده و آن چه از 
آن ها گفته شده و پرده برداشته شده، کم است و مسائلی است که نمی توان 
درباره آن ها سخن گفت. اگر شهادت فرماندهان محور مقاومت نبود، شعار 
اخراج نیروهای آمریکا از منطقه به شعاری که ملت های منطقه برای تحقق 

آن تلاش می کنند، تبدیل نمی شد. 
دبیر کل حزب ا... افزود: قصاص قاتلان و عاملان ترور سردار سلیمانی 
و همراهان او وظیفه هر انسان آزاده و شریف است و قصاص عادلانه این 
است که آمران و مجریان ترور آن ها قصاص شوند. سید حسن نصرا...گفت 
که جمهوری اسلامی ایران در زمان جنگ رژیم صهیونیستی علیه لبنان 
به رغم جنگ تحمیلی صدام علیه آن ها، مقاومت و لبنان را فراموش نکرد 
و در جنگ سوریه نیز از دولت و مردم این کشور حمایت کرد.  اوافزود که 
عراقی ها و سوریه ای ها نمی توانند بین کسانی که تروریست های انتحاری 
را به کشورشان فرستاده و علیه آن ها توطئه کرده اند و کسانی که به آن ها 
بــرای آزادســـازی مناطق اشغال شده  شان از دست تروریست ها کمک 

کرده اند،فرقی قائل نشوند.
نصرا...گفت که نگرانی شدید در منطقه، خلیج فارس و اسرائیل به دلیل 
سالگرد شهادت فرماندهان شهید مقاومت وجود دارد و منطقه شاهد تنش 

شدیدی است.

 بازگشت به برجام منوط به مذاکره موشکی 

تکرار یاوه گویی های برجامی ترامپ توسط تیم بایدن 
مشاور امنیت ملی بایدن: برای بازگشت به برجام باید درباره موشک های بالستیک ایران مذاکره شود 

»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی بایدن که 
ــت آینده آمریکا هم  ــد احتمالی دول مقام ارش
است، اعلام کرد که با هدف بازگشت به توافق 
هسته ای با تهران، باید درباره برنامه موشک های 
ــران گفت وگو انجام شود.مشاور  بالستیک ای
امنیت ملی بایدن؛ دقیقاً  مواضع   ترامپ و پمپئو  
دربـــاره بازگشت ایــن کشور به برجام را تکرار 
کرده است. جوبایدن نیز پیشتر؛ در اظهاراتی 
گستاخانه شرط بازگشت به برجام را دایمی کردن 
محدودیت های هسته ای ایران و تعمیم برجام به 
حوزه های موشکی و منطقه ای اعلام کرده بود. 
این دقیقاً همان 12 شرط گستاخانه پمپئو و تکرار 
مواضع ضدایرانی  ترامپ است. بایدن پیش از 
این نیزدراظهاراتی تأکید کرده بود که روش های 
هوشمندانه تری برای فشار و تحریم علیه ایران 
وجود دارد که  ترامپ از آن ها غفلت کرده است.
حالا جیک سالیوان گفته است: »اقدامات دولت 
ترامپ در قبال ایران باعث امن تر شدن آمریکا نشد 
و تهران به دست یابی به سلاح هسته ای نزدیک تر 
شده است.«به نوشته فارس،سالیوان ماه پیش 

هم در اجــلاس شــورای مدیریت »وال استریت 
ژورنــال« گفته بود: »در وضعیت خطرناکی قرار 
داریم. آن ها اورانیوم بیشتری غنی کرده اند. ما )از 
توافق( خارج شدیم و تنها هستیم.«وی ادعا کرد: 
»بازگشت به توافق که به معنای لغو تحریم های 
میلیارد دلاری برای تهران است، زمینه را برای 
مذاکرات بعدی درباره مسائل گسترده تر فراهم 
خواهد کرد.«در حالی که آمریکا کشوری بوده که 

از برجام خارج شده، سالیوان همچنین مدعی 
شد به ایران بستگی دارد و اگر حاضر به همراهی 
نشود، آن زمان آمریکا می تواند از کشورهای دیگر 
بخواهد به آن بپیوندند تا به ایران نشان دهند گزینه 
دیگری ندارد!این مواضع در حالی بیان می شود 
که پیشتر سه کشور اروپایی پس از ایستادگی ایران 
در مقابل زمزمه های اروپا برای تغییر برجام  توافق 
کردند که برجام باید بدون هیچ تغییری احیا شود .


